
Bestyrelsesmøde 25 august 2022  

Til stede:  

Carsten Larsen Bjarne Caspersen Jens Christian Schjøtt Britt Westermann Niels Ebbe Lundholt  

Rundgang i Rågårdskær (kl 18.00)  

Bestyrelsen gennemførte rundgang i Rågårdskær og bemærkede følgende:  

Ukrudt på P-pladsen er pligt ansvar op til kantsten på de haver, der grænser op til P-plads  

Bestyrelsesmøde (kl 18.30 i Fælleshuset) Carsten Larsen: 

 
Carsten vil anmode alle om i videst muligt omfang at betale regninger i Fælleshuset med Mobile 
Pay - og ikke med kontanter. Det er både dyrt og meget besværligt at skaffe og komme af med 
kontanter. Carsten indrykker opfordring på nettet, vi håber også at beboerne vil benytte 
mobilepay som betaling ved arrangementer i huset, for at lette administrationen 

Der er problemer med at indhente tilbud på udskiftning af rem på Fælleshuset. De firmaer, der kan 
gennemføre opgaven vil skulle forsikres mod at der sker eventuelle skader på Fælleshuset i 
forbindelse med opgaven. Dette medfører en så høj pris at det ikke kan accepteres. Carsten 
foreslår i stedet at beboerne selv udskifter rem på hus som frivilligt arbejde. Dette foreslås forelagt 
på Generalforsamlingen i foråret 2023. Bestyrelsen skal over vinteren, finde ud af hvad budgettet 
skal sættes til, i forhold til et eventuelt forslag på GF2023 

Bjarne Caspersen:  

Bjarne har drøftet sagen med JACON og meldingen herfra var som forventet: krav om forsikring 
vil gøre projektet meget dyrt.  

Såfremt beboerne selv skifter rem på huset vil bestyrelsen foreslå at et professionelt firma udfører 
dræn rundt om huset således at der ikke trænger vand ind i våde perioden. Derefter kan der 
lægges klik-gulv på de eksisterende fliser.  

Britt Westermann:  

Britt ønsker faste datoer for storskraldscontainer. Kan dette ikke opnås, ønsker hun at datoer 
annonceres i god tid. Britt kontakter Kenni for datoer.  

Jens Christian Schjøtt:  

Kim G har anmodet bestyrelsen om at godkende at han må installere solceller på taget af sit hus. 
Bestyrelsen ser ikke noget problem ved installation af solceller efter gældende regler, men skal 
ikke godkende dette. Det er ejers eget ansvar at overholde relevante bestemmelser.  

 

Niels Ebbe Lundholt:  



Foreslog en skalering af prisen for at leje Fælleshuset. Perioden 12.00 til 12.00 næste dag kunne 
koste 1.000 kr. mens perioden 08.00 til 18.00 næste dag kunne koste 1.500 kr. Bestyrelsen kunne 
ikke godkende dette, og gjorde derudover opmærksom på de stigende omkostninger ved forbrug 
af el.  

Depotrummet i Fælleshuset lugter fælt af fugt og råd. Der er p.t. ingen ventilation i rummet og 
bestyrelsen vil derfor installere en solcelle ventilator i rummet. Carsten indkøber og installation 
kan gennemføres som en pligt.  

Generel drøftelse af fritagelse og ændring af pligt:  

Flere haver har anmodet om fritagelse for deltagelse i pligtarbejde som følge af særlige forhold. 
Bestyrelsens holdning er, at man ikke generelt bør kunne fritages for deltagelse i pligtarbejde, 
men at medlemmerne i god tid ved hvornår de har pligt, og derfor relativt let vil kunne bytte eller 
“sælge” pligten til anden side. Bestyrelsen slog i øvrigt fast, at det kun er den samlede bestyrelse, 
der i meget særlige tilfælde kan fritage for pligtarbejde.  

Næste bestyrelsesmøde:  

29 september 2022  

Niels Ebbe Lundholt  

 


